Aus dem Orig. des Berliner Stadt-Archives.

CLXVIII. Acht Kardinäle verschreiben Ablass für die Nicolai-Kirche in Berlin,  
am 19. April 1487.

Rodericus Portuensis, Oliverius Sabinens., Marcus Penestins. Episcopi, Johannes H. sancte Praxedis, Georgius H. sancte Marie in Transtiberim, Johannes Michael H. sancte Marcelli Presbyteri, Franziscus sancte Eustachii et Johannes sancte Marie in Aquinio Diaconi, miseratione Divina sacro sancte Romane Ecclesie Cardinales — Cupientes —, ut Ecclesia S. Nicolai oppidi Berlin Brandenburgens. Diocef. Congruis frequentetur honoribus, et a Christi fidelibus jugiter veneretur, nec non libris, calicibus, luminaribus, ornamentis Ecclesiasticis ac rebus aliis pro Divino cultu necessariis decenter muniatur, ipsaque Ecclesia in suis structuris et edificiis debite reparetur, conservetur et manu teneatur ac Christi fideles ipsi eo libentius ad eandem Ecclesiam causa devotionis confluant et ad munitionem, reparationem, conservationem et manutentionem hujusmodi, manus promptius porrigant adjutrices, quo ex hoc ibidem dono celestis gratie uberius conspexerint se refectos. Nos Cardinales prefati, videlicet quilibet nostrum, de Omnipotentis Dei misericordia ac beatorum Petri et Pauli Apostolorum ejus auctoritate confisi, omnibus et singulis Christi fidelibus predictis utriusque sexus, vere penitentibus et confessis, qui dictam Ecclesiam in sancti Nicolai ac Martini Confessorum, sancte Catharine Virginis, octava Corporis Christi, et ipsius Ecclesie dedicationis festivitatum diebus, a primis vesperis usque ad secundas vespervas inclusive devote visitaverint annuatim, et ad premissa manus porrexerint adjutrices, pro singulis diebus festivitatum predictarum, quibus id fecerint, centum dies de injunctis eis penitentiis misericorditer in Domino relaxamus, presentibus perpetuis futuris temporibus duraturis. In quorum omnium et singulorum premissorum fidem et testimonium litteras nostras hujusmodi fieri, nostrorumque solitorum sigillorum jussimus et fecimus appensione communiri. Datum Rome in domibus nostris, sub anno a Nativitate Domini millesimo quadringentesimo octuagesimo septimo, die vero decima nona mensis Aprilis, Pontificatus sanctissimi in Christo Patris et Domini nostri, Domini Innocentii Divina Providentia prospiciente pape octavi, anno tertio.

Kaiser a. a. D. I, 226.

CLXIX. Der Kaland zu Teltow tritt dem Kurfürsten das Patronat eines Altares in der Marien-Kirche zu Berlin und der Kurfürst dem Kalande dafür das Patronat über zwei Altäre in der Petri- und Marien-Kirche zu Köln ab, am 22. April 1489.